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Shogeria "StarTek" shpk, Tirane

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nt AKTIVET Shen 2020 2019
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare I 3,328,832 14,371,435
1 Banka 2,911,020 14,012,807
2 Arka 417,812 358,628
P Investime 2 0 0
1 INE fitny pronésie 1 njésive efeonomike brenda grupit 2.1 0 0
2 _Aksionet e veta 2.2 0 0
3 Te tiera Financiare 23 0 0
B T& drejta té arkétueshme 3 213,748,319 89,429,249
U Nga aktiviteti | shirytezimit i1 199,448,745 73,895,485
2 Npa mjésié ekonomike brenda grupit 3.2
3 Noa miesité ekonomike kit fa intercsa pjesémarrése 3.3
4 T¢ tera 3.4 14,299,574 15,533,764
a Debitore kreditore te tiere 14,299,574 14,377,193
b Tush, tatim mbi fitimintarifa e laksa te fera 1,156,571
5 Kapital i nénshlruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 926,149,207 1,367,409,251
U Léndé e pari dbe materiale 1 konsunmeshme 4.1 5,433,578 14,982,537
2 Prodhime né proces dbe giysémprodukite 4.2 0] 1,342.906,096
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Malira 4.4 1,848,067 1,866,667
5 AAM per shitje 4.5 910,383,449
O AAGIM £ mbajtura pér geradbenie 4.6 7,324,489 7,210,910
7 Parapagime pér inventar 4.7 1,159,024 443 041
B Shpenzime té shtyra 5 12,441,169 48,478,973
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,155,667,527|  1,519,688,908
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiate 7 0 0
L Tituj pranésie né wjésité ekgrnomike brenda grupit 7.1 0 0
2 Titwj & huadbénies né yésité ekonomifke brenda vrupit 7.2 0 0
3 Titwj pronisie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrse 7.3 0 0
4 Titwj # buadbénies né niesité ekonomike ku ka inferesa presemariése 74 0 0
5 Tituy 7 teri 17 mbajtur si aktive afatojata s 0 0
6 Tituj # teré 1 huadbénier 7.6 0 0
P Aktivet materiale 8 19,981,606 19,812,969
1 Toka dbe ndértesa 8.1 0 0
2 Impiante dbe makineri 8.2 5,746,383 5,967,908
3 1€ yera Iustalime dbe pajisie 8.3 3,235,223 2,845,061
4 Parapagime pér aktive mateviale dhe né proces 8.4 11,000,000 11,000,000
P> Ativet biologjike 9 0 0
P Aktive jo materiale: 10 306,672 306,672
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t¢ drejta dhe aktive té]  10.1 306,672 306,672
2 Ewri i Miré 0.2 0 0
3 Parapagime pér AAJM 10.3 0 0
P Aktive tatimore t& shtyra 11 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 20,288,278 20,119,641
AKTIVE TOTALE 1,539,808,549

Hartuesi i Pasqyrave




Shogqetria "StarTek" shpk, Tirane

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shen 2020 2019
P Detyrime afatshkurtra: 13 1,106,858,163 1,530,409,242
L Titujt e huamaries 13.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve 1 kredise 13.2 1,620,481 2,126,425
3 Arkétime né avancé pér porosi 133 759,267,220 1,149,526,231
4 ¢ pagueshine per aktivitetin e shivytozimit 13.4 297,485,774 352,429,595
5 Diéfffesa té pagieshine 13.5
6 T pagueshme ndaj njésive efeononrikee brenda grupit 13.6
7 T¢ pagueshime ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjestmarrese 13.7
8 T¢ pagneshme ndaj punonjésve dbe siourimeve shogérore/ shéndetsore 13.8 3,872,019 879,958
O T pagueshure per detyrimet tatimore 13.9 8,947,624 294,078
10 T¢ #era té pagueshime 13.10 35,667,045 25,152,957
P Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P T¢ ardhura t€ shtyra 15
P Provizione 16
I Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,106,858,163 1,530,409,242
P Detyrime afatgjata: 1 0 0
L Titwt ¢ buamarrjes 17.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé 17.2 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0 0
4 TE pagueshie pir aktivitetin e shfrytezimit 17.4 0 0
5 Difesa £ pagneshme 17.5 0 0
6 T¢ pagueshine neaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
7 T¢ pagueshnre nday njésive efonomike ki ka inleresa pjesemariése 17.7 0 0
8 T¢ tjera & papneshme 17.8 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
P Té ardhura té shtyra 19 0 0
P Provizione: 20 0 0
L Provizione per pensionet 20.1 0 0
2 Provizione £ tiera 20.2 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
11 Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
111 DETYRIMET TOTALE 1,106,858,163|  1,530,409,242
P Kapitali dhe Rezervat 22 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0
P Rezerva rivlerésimi 25 0 0
B Rezerva té tjera 26 9,299,307 0
1 Rezerva ligiore 26.1 500,000 0
2 Regerva statutore 26.2 0 0
J Regerva 1€ ljera 26.3 8,799,307 9]
P Fitimi | pashpérndaré 27 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 28 59,698,335 9,299,307
v Totali i Kapitalit 69,097,642 9,399,307
v TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,175,955,805|  1,539,808,549
Hartuesi i Pasqyrave Admij i i shogerise
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Shogeria "StarTek" shpk, Tirane

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati | — Shpensimet e shfiytizinit & klasififuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shen 2020 2019

P [T& ardhura nga aktivitet i shfrytézimit 29 647,939,214 232,203,126

P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n€ 30 0 0

P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 31 0 0

P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0

P [Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme 33 (27,222,297) (89,936,198)

| Lénda e paré dbe materiale ¢ Eonsnnmeshose 33.1 (27,222,297) (89,936,198)
2 TE tiera shpenzime 33.2 0 0
P> |Shpenzime té personelit 34 (16,860,507) (12,817,530)
I Papa dhe shpérblime 34.1 (14,523,070) (10,062,727)
2 Shpenzine r’r:’ J‘{Qﬁ{f‘ifxmv .:‘}_roq:'u'ﬂm/ shéndetsore (pavaqitur vecuas 340 (2.337,437) (2,754,803)
nga shpenzimet pér pensionet)

P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0

P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (1,964,067) (1,797,982)

P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 | (530,759,774)| (115,688,634)

P |Té ardhura té tjera 38 0 0
T¥ avdbura nga njésité ekonomike ki ka interesa pjestmariése (paracgitir 38.1 0 0
vecmas 1 ardburat  noa njésité ekonomike brenda grupit) ) ) )

2 1% ardhura nga investimet dbe huaté e fjera pjesé ¢ akliveve afatgiata 38.2 0 0
(pavagitur vecmas 1 ardhurat nga wésité ekonomike brenda grapit) ) )
Interesa &' arkétueshin dbe 8 ardhura 8 tera t¢ ngiashme (paragitnr 383 0 0
vegntas 1 ardburat nga njesité ekonomike brenda srupit) - ' '

> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mba 39 0 0

aktive afatshkurtra )

P |Shpenzime financiare 40 (899,234) (1,010,231)
.f)fipc':.*-“{‘f}m fﬁ'f‘m'.ff dbe _ri;pcw{f}},ﬁ fr“ .r.jg,r'a.r/m;.r' (paraqitur vegmras 401 (90,499) (21,441)
shpenginel pir Eu pagiar tek njisité ckonomike brenda grupit)

2 Shpenzime 1¢ tiera finandiare 40.2 (808,735) (988,790)

P~ |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesématrjet 41 0 0

P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 70,233,335 10,952,551

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 (10,535,000) (1,653,245)

L Shpensimi aktual i tatimit wbi fitimin 43.1 (10,535,000) (1,653,245)
2 Shpenzimi i tatim fitipit 8 shiyré 43.2 0 0
3 Plesa ¢ tatim fitimit 7 pjesémartyeve 433 0 0

P |Fitimi/Humbja e vitit 44 59,698,335 9,299,307

P |Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét ¢ njcstsé ekonomike mini 45.1 0 0
Interesat jo-konroliiese 45.2 0 0

Pasqyta e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019

P |Fitimi/Humbia e vitit 46 59,698,335 9,299,307
Té ardhura € rjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja 46.2 0 0
Diferencat (+/-) nga rivler@simi i aktveve afatgjata materiale 46.3 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akdvet financiare t& mbajtura pér shirje | 46.4 0 0
Pjesa e € ardhurave pjithépérfshirése nga pjesémarrjer 46.5 0 {

P |Totali i ¢ ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin 47 0 0

P |Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 59,698,335 9,299,307

P |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 0 0
Pronarit e wjesisi’ ekononite mém 49.7 0 0
Linteresat jo-feontralluese 49.2 0

Hartuesi i Pasqyrave A i qerise
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Shogqeria "StarTek" shpk, Tirane

Pasqyra ¢ TFluksit te Mjeteve Monetare
(metada indirekte)

Hartuesi i Pasqyrave
Edlir § ANI

2020 2019
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim | Humbja e vitit 59,698,335 9,299,307
Roregitllimet pér shpenzimet jomonetare: 0 {
Shpenzimel financiare jononelare 0 {0
Shpenzimet pér tatimin mli fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime kansiumi dhe amortizini 1,964,067 1,797,982
Zhulerésimi [ aketiveve afatgiata materiale 0 0
Flufesi i mjetere monetare | pirfsbiré né aktiviteies investuese: 0 0
Fitin nga shitja e aktiveve afalpiata materiale 0 0
Ndyyshinet né aktivet dbe detyrimet e shirytézimit: 36,037,804 0
Rénie/ (rvitje) né t drejtat e arkétueshme dbe # tjera -124.319.070{ -24,709,190
Reée/ (rriie) wé inventaré 441,260,044| -228,623,023
Ruvtie/ (rénie) né detyrimet ¢ pagueshme -423,551,079] 294,441,642
Riitge/ (rénte) i detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -8,909,899 52,206,717
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Para neto 1 pirdorura pir bleryen ¢ filialeve 0 0
Para neto 17 arkétiara nga shitia e fifialers 0 0
Pagesa per blerjen e aktiveve afatyjata materiale -2,132,705 -1,221,566
Arketine nga shitia e aktiveve afatgiata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investineve £ tera 0 0
Arkétime noa shiia e investimeve 1€ era 0 0
Dividente 1 arfétnar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -2,132,705 -1,221,566
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétine nea emelimi | kapitalit aksionar
Arkétime noa emetimi | aksioneve ¢ pérdorura si kolateral 0 0
Hua I arkétuara ( 0
Pagesa e kostove 1 transaksionit gé lidhen e kredité dhe huaté 0 0
Riblerye ¢ aksioneve £ veta 0 0
Pagesa ¢ akstoneve t€ pérdorira st kolateral 0 0
Pagesa e buave 0 0
Pagesii ¢ delyrimeve 8 girasé financiare 0 0
Interes i pagnar 0 0
Dividende 1 pagrar 0] -46476,831
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0| -46,476,831
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -11,042,604 4,508,319
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 14,371,435 9,863,116
LEjekti i lubatjeve 1€ karsit 18 feémbinit 1 myjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 3,328,831 14,371,435
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Shoqeria "StarTek" shpk, Tirane

Aktivet Afatgjata Materiale 2020

Nr Emertimi Sasia ‘31]3;(23 Shtesa Pakesime ?{iztgg
1 |Toka, Troje & Terrene . -
2 |Ndettesa - -
3 [Makineri dhe paisje 4,974,393 1,084,785 6,059,177
4 [Instalime T'ek. Makineri paisje - -
5 |Mijete transporti 4,054,708 - 4,054,708
6 |Paisje zyre dhe Informatike 6,635,852 1,047,920 7,683,772
7 |AAMateriale te tjera : -
TOTALI 15,664,953 2,132,704 0 17,797,657
Amortizimi A.A. Materiale 2020 —l
Nr Emertimi Sasia Gietdjc Shtesa Pakesime Glendje
01.01.20 31.12.20
1 |Toka, Troje & Terrene -
2 |Ndertesa - -
3 |Makineri dhe paisje 1,850,108 737,585 2,587,693
4 |Instalime Tek. Makineri paisje E -
5 [Mjete transporti 1,211,084 568,725 - 1,779,809
6 |Paisje zyre dhe Informatke 3,790,792 657,757 4,448,549
7 |AAMateriale te tjera - -
TOTALI 6,851,984 1,964,067 - 8,816,051
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia fard)e Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.20 31.12.20
1 |Toka, Troje & Terrene
2 [Ndertesa - - - -
3 [Makineri dhe paisje 3,124 285 347.200 - 3471484
4 |lnstalime Tek. Makineri paisje - = - -
5 [Mjete transporti 2,843,623 (568,725) 2,274,899
6 |Paisje zyre 2,845 061 390,163 s 3,235,223
7 |Pajisje Informatke - - - -
TOTALI 8,812,969 168,638 - 8,981,606

Hartuesi i Pasqyrave
Edlir SHABANI
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Shogeria "StarTek" shpk, Tirane

SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia ¢ shénimeve shpjeguese né kéte pjesé éshe ¢ detyrueshme sipas SKK 2§ permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& kitsaj pjese duhet t€ béher sipas kérkesave dhe strukturds standarte e
pereakruara ne SKK 2 e permiresunr, Rradha e dhenies se spjegimeve duher re jere -
a) Informacion i pérgithsém dhe politikar kontabel
bjShénimer qe shpjegojné zérar e ndryshém € pasqyrave finapciare

) Shénime te tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshim

I Ruadn ligyor: Ligjic 9228 dr 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKIK 2;)
3 Bazac pergatitjcs sc PF : Mhbi hazen ¢ koneeptit te materalitetin.(SSK 1, 1-3)

4 Pagimet baze per pergatitien ¢ Pasqvrave Financiace: (SKK 15 40 - 90y

L. Parimi i njesise ckonomike: mban ne logarite ¢ saj aktiver,deryrimet dhe
transaksionet ekonomike te vera.

2, Parimi i vijimesis

= veprimraria ekonomike e njesise sone raportuse eshte ¢ siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3, Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastetge lejohen nga SKK
4. Kuprushmeria ¢ Pasgyrave Financiare eshee realizuar ne masen ¢ ploie per e
qene te qarta dhe te kuprushme per perdorues te jashtern qe kane njobur te pergjitheshme te
mijaftueshime ne fushen ¢ kontabilitedt.
5. Materialited eshee vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrar Financiare
jane hartuar verem pet zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme ;
- Parimin & paragitjes me besnikeri
- Parimin ¢ perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin ¢ paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e marurise pa optimizer te teperuar,pa nen ¢ mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesize duke paraqitur nje pamje e vertere e te drejte te PF,
- Parimin ¢ qendrushmerise per te mos ndryshuar polidkat e metodat kentabel
- Parimin ¢ keahasushmerise duke signmar krahasimin midis dy pedudhave.

All Politikat kontabél

Per percakimin ¢ kastos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje ¢ pare ,
dalje e pare (SKK 4: )
Vieresimi Allestar ¢ nje element te AAM ge ploteson kriteret per njohje si akuv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto, (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo tinancohet nga nje hug,kostot ¢ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda ¢ kapitalizimit ne koston e aktvit per periudhen e investimit(SKK 5: )
Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshie zgjedhur modeli § kostos duke 1 paragitur ne
bilane me kosto minus amortizimin e akumualuar, (SKK5; )
Per Hogarigen ¢ amornzimic e AAM (SKIK 52 njesta jone ekonomike ka pereakruar si metode
te amortizimit te AAgi M metoden e amortizimit mbi bazen e viefres se mbetur ndersa normat
© amortizimic jane perdorur te njellojm me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkredshe
- Per ndertesat mc 5 % te viefies se mberr,
- Kempjutera ¢ sisteme informacioni mee 23 % te vieftes sc mbetur
- Te gjitha AAM re rjera me 20 % re vietres se mbetar
Per llogariten e amortizimit te AAJM (SKK 3: ) njesia ekonomike rapartuese ka percakruar
si metode e amortizimit ate lineare me normen ¢ amortizimit 15 % ne vit,




Referenca

B Shénimet qe shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 1,155,667,528
1 Aktivet monetire 3,328,833
1.1 Bieenrdet
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarse i .I'\urs! - Nleine
valute fund vitit leke
1 |BANKA KOMBETARE TREGE] Lcke 722,721 1.00 7202
2 |BKT LEKE ( FONDI REZERVE Lelke 17,800 1.00) 17 8}
3 |Credis (Lek) Leke 111,329 1.00 111,329
4 |INTESA SAN PAOLO BANK N Leke 1,102 100 1,102
5 |RAIFFEISEN BANK LEK Leke 28,609 1.00 28,609
6 |Societe General Albania Leke Leke 0 1.0 1]
7 |TIRANA BANK Leke Leke 2,905 1.00 29035
# |BANKA KOMBETARE TREGE]  lauro 1,126 123.70 139,337
9 |BKT EURO ( FONDIREZERVH  Euro 2,175 123.70 269,056
Ut [Credins (Eura) Fure 4 382 123.70 542 84
11 | Tirana Bank Euro Fura 163 123,70 20,195
|2 |[INTESA SAN PAOLO BANK N Luro 7,079 123.70 962,297
13 |RAIFFEISEN BANK EUR Lura 757 123.70 93,585
Totali 2,911,020
1.2 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vliera ne
valure fund vint leke
1 |Arka ne Leke 41781227 1.00 417,812
2 |Arka ne Furo 0 12177 L}
Totali 417,812
2 Investime 0
21 INE tety pronévie 18 npEswe ehanameke brenda grapal
Shogeria nuk ka tiw) pronesic te njesive ckonomike brenda grupit
22 Adkesivne! ¢ vela
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te cmetuara me pare nga ana jone
2.3 T tera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive re fjera financiare te investuara
3 Tédrejta té arkrueshme 213,748,319
3l N aktivireti § shfiyedzinit 199,448,745
Kliente per mallra produkee e sherbime 199 448,745
= Fatura te pa likuiduara nen nje vic 0
= Farura te pa likuiduara mbi nje vie 0
= Zhvleresimi i te drejrave dhe detyrimeve {
Inventari i klienteve bashkangjitur
32 Nagat wjésics ekonomeden brenda grpit
= Shageria nuk Ea e dieile dbe detyrimendar npesive elannmike (renda grupil
3.3 Nea npisile eheononeske b fa uleresa pjesenairese
> Shogetia nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ckonomike me interesa pjesémarrése
34 Té tjera 14,299,574

= TEdrejea pér t'u arkétuar nga proceser gygésore

> Parapagime t& dhena
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Tarimy mbi t€ ardhurat personale (reprica debirore)
Tadime t€ fera pér punonjésic (tepriea debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shreri- TVSH pér tu marre

T¢ tjera ratime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi n¢ burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detvrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejra pér r'u arkéruar nga shitjet ¢ lerrave me vleré
Qera financiare (kur eshee afarshkureér dhe ka teprice debitare)
Dehitoré & tjeré, kreditore té tjere (ieprica debitore)

Llogari € pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerdsim i t€ drejrave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me sipet)

Capital | wensliermar i papagiar
[Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
I Eadd ¢ preori e mecteriale 5§ konsimuenie
Muteriale ndihmés

Léndé djegése

Pjese nderrimi

Marteriale ambalazhimi

Materiale & tjera

Inventari | imér dhe ambalazher
Zhvlergsimi |

matcrialeve 1€ para
Zhvlergsimi | matetialeve té tera
Inventaret analitike bashkangjirur

Pinelhee ne proces dbe grysémprodnite
Pradhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né praces

Zhvlergsimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike !lllﬁllli'lngjjm[ (Iﬁ]lt ]SE]

Produkte te gatilne
Produkre & ndérmijctém
Pradukre 1€ garshém
Nénprodukee dhe produkee mberuring
Zhvlerésimi | produkteve (& gaishem
ventarct analitike ba jitur

Mertlra

Mallra

Zhvlerésimi t malleave dhe (produkteve) pér shige
Inventard mallrave bashkangjitur

Akisive Bivlogicke (GfE ¢ plalle 52 mitye ¢ majmeri)
Grjedhe ne majmer
Te leshta ne majmeri
Te dhura ne majmeri
Drerra ne imajmeti
Zagj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

926,149,207

5,433,578
5.433,578

1,848,667
1,848,667
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AACGIM fe mbaftura per shitje
AAG]IM € mbajtura pér shitje
ANAGIM té mbajtura pér Qeradhenie
Inventari bashkangjitur

Parapagiue per o
Mareriale & para
Mareriale t€ tjera
Produkee & gatshém
Mallca ( dhe produkre) pér shirje
Gié e gjalle
Inventaget analitilke bashkangjitur
Shpenzime & shryra

Purnitoré pér shirbime (reprica debitore)
Shpenzime t& periudhave & ardhme

Té étueshme nga t¢ ardhurat atuara

Interesa akiive (€ Hogaritura
Té ardhura ¢ logaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tty provésie ué mesité elonomibee brendea grapet
Aksione t€ shogérive & kontrolluaa
Zhvleresimi Aksione ¢ shoggrive € kontrolluara
Aksione té shogérive & lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqtrive t€ lidhura

Titaf 1 albinies wi wjesisé elonammike brenda grupit
Huacdhenie afatgjaté né njdsice ckonomike brenda grupic
Zhvleresimi Huadhénic afatgjaté né njésité ckonomike brenda grupit

Tituf prousiv né wiisili ebonomiks ku ka interesa prestmaridse
Aksione & shoggrive ku ka interesa pjesémarrese

Zhvleresimi Aksione 1€ shogérive ku ka interesa pjesémarrise

Tizsyf & finaelhiinies nid mjesitd of

i Jai fea teresn pesitariesy
Huadhénie afatgjate né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénic afatgjate ne njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tty d¢ djere 5 mebapbur 5 aktive afut@ialy

Aksione t€ tjera dhe letra me vierg

Zhvleresimi Aksione t€ gera dhe lerra me vlerg
Titmy 3 gt 5 bwcrdbenies
Té drejra & tjera afatgjare

T¢ drejta dhe detyrime ndaj pjeséraréve € tjeré € grupi

T¢ drcjta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi TE drejea € rjera afatgaté

Zhvleresimi T¢ drejta dhe detyrime ndaj pjescraréve t€ gere t€ grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

917,707,938
910, 383449
7,324,480

1,139,024

1,159,024

12,441,169

12,441,169

l

20,288,278

LI

=




8 Akive materiale 19,981,606
8.1 Toka die ndertesa ]
8.2 Impiciste e mrakineri 5,746,383
83 TE gera Ductalinee die papisic 3.235.223
84 Parapagime pir-akiie materialy dlhe ui proces [ 1,000,000

Analiza ¢ posteve e amottizushme

n e Vit raportues Viti paraarcdhes
N Frertimi

Vieea Amordeimi | Vlmbemr Viera Amortzing Vlmberr
Toka e ndiértesa 0 0 1] 1] i} 1]
Impionte ¢ makineri 10,113 385 4,367 502) 5,746 383 9029, 100 3061,193 5,967 008
T¢ yera Ins. pajisje 7,683,772 4,448 549] 3,235,223 6,035,652 3,790,792 2 845 61
Shuma 17,797,657 8,816,051| 8,951,606 15,664,953 6,851,984 8,812,969

Aktivet ¢ blera ate vinr 2,132,704

Aktiver kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjare vitit ]

Aktiver nga Egzistenca e kontrollic efekev (SKI 15 17,18,79,80) gjate vitit 17,797,657
Inventaret analitike basl jitar

Ativet biologjike 0
Giedhe

Voha

Te leshta
Te dhurra
Derra
Pula

Mo v

Aktive jo materiale 306,672

oncesione

vis

Koncesione me vleren fillestare
Koncesionet (amortizimi)

Kongesionet (zhvlerésimi)

> Patenta licenca.marka e akiive te ngiashme 306,672
Patenta licenca,marka ¢ aktve te ngjashme me vlere fillestare 206,672
Putentalicencamarka ¢ aktive te ngjashme (amortizimi)
Patentalicenea,marka ¢ akdve te ngjashme (zhvleresimi)

> [Emri | mire
Emri i mire me vlere Gllestare
Emri | mire {amortizimi)
Emri | mire (zhvleresimi)

= Parapagime per AA]M
Furnitoré pér aktve afatgja jomateriale

1 Aktive tatimore te shtyra 0

Tatime (€ shtyea (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

I+11 AKTIVET TOTALE 1,175,955 806
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Titwyt ¢ huamiarsier

Huamartje afarshkurira

Premtim pagesa t€ pagueshme pér hua afarshkurter
Detyrime pér blerjet € letrave me vlerg

Hua t& marra

Letra me vlere tf horshin, 1€ emeniara

Derivarér dhe instrumentet financiare

Deetyrtme ndag institucionere # kredisé
(Jera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarne afatshkurera nga Bankat
Banka !
Banka 2
Betnikea 3
Llogari bankare ¢ zbuluara (overdrafre bankare)
Afbaidu Leasing st
Bawika 2
Baika 3
Hua té macra
Késtl i Hogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arketane ne arancd per parest
Parapagime 1€ per prenotime ambjentesh ne kompleksin New Born

TE pagueshme pér akliviteton ¢ ibfrylizimit
Furnitoré pér mallea, produkee e shérbime

Inventad i Furnitoreve baghhgﬂgﬁm:
Debitoré @ geré, kreditoré té geré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Difieia 1 paguesiing
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime - Qera ambjentd

T¢ pagueshuze udaf njésive ekeongmitce bienda grupit
Té drejea / detyrime ndaj pjesétaréve ré tjeré & grupit

T¥ pagpueshme nelap wjsere eeoromcke ko ka Diterssa plesensarere
Té drejta detyrime ndaj niésive ckonomike me interesa pjesémarrése Zambonini

T¥ pagneshme nedf prevangfsre dhe signrimene shaqivore] ihénasisors
Papa dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Ovganizma € tera shogérore

Detyrime t€ tjera

T¥ paguestme pér deeyrines balinore
Akeiza
Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime t tjera pér punonjésit

1,175,953,806

1,106,858,164

Il

1,620,481

=

1,620,481
1,620,481

759,267,220
739,267,220

3150819
207483774

35,667,045

=|e

4,777,078
3,872,019
0

03 039

8,042,565

l




Tatirn mbi Htimin 8,037,825

ﬁ

W

Shreti- TVSh pér t'u paguar

Y]

> ¢ rjera rarme pét'u paguar dhe per o kthyer (teprica kreditore)

= Tatime té shiyea (reprica kreditore)
> Taumi ne burim 4,740
13.100 1 gfer & pagoesimire 0

= T drejra dhe detvrime ndaj ormakéve dhe pronaréve

|

v

Dividendg pér t'u paguar
> Tenern

=

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime & llogarinuien

Vo R

Interesa té llogritur

Té ardhura t& shryra

Grante afarshlurtera

v VR

Té ardhura € periucdhave té ardhme

Provizione

Provizione afatshkurtera

v R

II 17 Detyrime afatpjata: 0
17.1 Titujt ¢ biamarges
Huamarrje atargjata
Premrim pagesa € pagueshme pér hua afargjata
Detvrime pér blerjet ¢ letrave me vieré afatgjaa
Hua t€ marra
Letra me vleré € borxhit, & emetuara

Vo v vy oYY

Derivatét dhe instrumentet financiare

i7.2 Detyrome nidaj institusionere § kredi

¥

Cera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare

> Huamarrje afatgjata nga Bankar 1]

Crudins Bank fl
Banka 2
Banka 3

> Hua té marra

17.3 Arketinest wE avance per porosi

> Parapagime t€ marra

174 T¢ pagmeshme pér aktivitetin ¢ sifry fEinmt
= Turnitoré pér mallra, produkte ¢ shérbime mbi nje vir
Inventari i i /i hkangjitu
= Debitoré té feré, kreditore i geré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

17.5 Dittesa 18 paguesbme
> Premrim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Tt pesgieshome ndy nfésive ekononide lrende grupi

v

Te drejta / detyrime ndaj pjesétarcve 1€ tjeré t& grupit mbi nje vit
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18
19
20
20,1
20.2
21
1
22
23
24
25
26
26.1
262
26.3
27
28
1+ 11 4111

T pagereshone welai - njésive ekonomike ku ka piferesa fresdnrandic
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interess plesémarrese

T tera I pagieshne

Té drejta dhe deryrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konsratuara

Té ardhura t& shryra

Provizione:

Propecione pir peusinet

Provizivue ¢ Jfera

Detyrime tatimore t& shiyvea

Towali i Kapitalit

at
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Bezerva té tjera

Regerva ligiare

Regerva statutere

Regervu £ fere

Fitimi i pashpérnduré
Fitim / Humbja ¢ Vitit

TOTALIL E DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Hartuesi i Pasqyrave

100,000

=

=

9,299,307
F00, 000

4
&,799.307

=

59,698,335

69,097,642

1,175,955,806




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

A TE ARDHURAT 661,870,563
a) Punime ndertimore Leke 76,974,874
at Prnise ne Kanvierin New Born | Rishifie Lk 9.3300.248
a2 Pussime nidertineore - entre Leks 18,268,662
a.3 Puiime welertimore Bashiba Leke 37045828
ad Pusiinse nedidinore DRGT Loke 4,998,780
a3 Punine nedertimore Jant Detla 1 eke 5349228
a6 Prnine ndertinore Kastrati Leks 254,750
.7 Punine ndertineore Ralwan Qivami Leke 1,527,380
b} Shitje mallrash e te tjera Leke 570,964,340
il Te ardburs nge shitia AAG Materials I e 567,843,507
B2 Te ardbura uye gerafa Leke 3120833
¢} Te ardhurat te tjera jashte FDP-ve Leke 13,931,349
ol Te ardbung nga Karsi Bemlinit dbe inerera Leke 13,931,449
B SHPENZIMET 591,637,228
a) Materiale te konsumuara Leke 27,222,297
Blerjn gjate virir Leke 17,655,536
Nelryshim gjendje Leke 9,566,959
b) Kosto e punes Leke 16,860,507
Paga Leke 14,323,070
Sigurime shogerore lLeke 2,337 437
c) Amortizimi Leke 1,964,067
d Shpenzime te tjera Leke 544,691,123
Bl.energii,avull uje Leke 247910
Blerje /shpenzime e gery Leke 232,062
Kancelar Leke 103,334
Trajtime te pergjithshme Leke 544,074
Qera Leke 379,200
Mirembajrje dhe riparime Leke 263,343
Sigurime mjetesh Leke 1,145,083
Punime me nenkontraktore Leke 31,059,762
Shpz.postare e telekom. Leke 138,625
Taksa rregjistrimi Leke 107,518
Sherbime bankare Leke 182,750
Taksa dhe rarifa vendare Leke (92,933
Vlera e AAM te shitura Leke 509,448,529
Shpenzime per pritjic dhe perfagesime Leke 146,000
Gioba dhe demshperblime Leke 0
Shpenzime te fera Leke
¢) Interesa Leke 90,499
Humbje kursi Leke 808,735
43 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 70,233,335
Shpenzime te pa zbrireshme 0
Fitimi i tatueshem 70,233 335
43,1, Tatimi mbi fitimin 15% 10,535,000
43.2. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 59,698,335

(@]

Shénime t€ tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dares se bilaneit per te cilat behen eeegullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilaneit per te cilac nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel e mepareshme te konstaruara pjace
periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgvrave Financiare
Edlir




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

"StarTek" Sh.p.k
1.22327007K

Rr. Tish Daija, Pallati Rati, Kati i pare

Inventari i automjeteve ne ptonesi te subjektit me 31.12.2020

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti mbajtes Targa Vlera mbetur
1 |Mercedez Benz ML350 4+1 Persona 2,054,437
2 |Mitsubishi 1.200 TR7436T 4+1 persona +450 Kg TR7436T 220461

Shuma

2,274,899




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

"StarTek" Sh.p.k
L22327007K

Rr. Tish Daija, Pallati Rati, Kati i pare

Inventari i AAM te dhena me qera te subjektit me 31.12.2020

Nr. Peshkrim Njesi Sasi Cmim Viete
1 |Kondicioner Cope 68 28,529 1,939,967
2 |Kondicioner Cope 4 35,313 141,250
3 |Aspirator Cope 15 6,133 92,000
4 |PRINTER .. Cope 1 24992 24,992
5  |[KONDICIONER Cope 3 34,764 104,292
6 |IMIKROVAL Cope | 14,660 14,660
7 |TELEVIZOR LG Cope 5 36,762 183,808
8 |furre Cope 3 100,886 302,659
9 |suprine Cope 2 20,190 40,379
10 |FRIGORIFER Cope 1 29,083 29,083
11 |SOBE Cope 6 47,208 283,249
12 |SYPRIN Cope 1 20,750 20,750
13 |HEKUR RRROBESH Cope 1 23,166 23,166
14 |FRIGORIFER Cope bl 14,583 43,750
15 |FRIGORIFER Cope 5 (4,457 515,658
16 |LAVATRICE LG Cope 4 40,333 161,333
17 |TELEVIZOR SONY42" Cope 1 79,083 79,083
18 |MIXER Cope 1 4,992 4,992
19 |TAVOLIN HEKURI Cope 1 2,492 2492
200 |TAVE GATIMI Cope 3 1,353 4,058
21  [SUPRIN= Cope 1 20,826 20,826
22 [ASPIRATOR Cope | 33,325 33.325
23 |MIKROVAL> Cope | 49917 49917
24 |televizor 38250 Cope 3 39,942 119,825
25 |FURRE 57416.67 Cope 1 54,917 54917
26 |Shtrydhese Cope 3 15,825 47 475
27 |Tastiere Cope l 2,075 2,075
28 [MIKROVALE MAT Cope | 11,658 11,658
29 |TENXHERE ME PRESION Cope l 18,325 18,325
30 |TIGAN Cope 2 2,533 5,066
31 |BLENDER GRIRESE Cope 1 5,408 5,408
32 |BERESE SUPE Cope | 13,325 13,325
33 |TELEVIZOR SAMSUNG Cope 1 29,917 29917
3 |IKARRIGE AQT Cope 2 1,112 2224
35 |Thares rrobash Cope 1 49,992 49992
36 [Mix Lavapjate Cope 17 2,250 38,250
7 |Mishelatror bideje Cope 2 2,946 5,892
38 [Mbajtese Letrash Cope 27 980 26,464
39 |Mbajtese Furcash Cope 2 809 1,617
40 |Lavaman Cope 1 62,500 62,500
41 [Pagqyre Cope 26 3,556 92,444
42 |Pjanure Cope 14 10,095 141,353
43 |Lavapjate Cope 17 7,335 124,693
44 |Tavoline frigoriferike Cope 4 127,083 508,332
45 |Tavoline Picerie Cope 1 191,667 191,667
46 |Afetatrice Cope 1 83,3334 T
47 |Trung reflon Cope | 37 p{! Sh




48 [Varesc rrobash Cope 26 538 13,999
40 |Mbajtese peshqiri Cope 52 965 50,184
50 [Sergen Cope 26 1,016 26412
51 [Kosh me pedal Cope 32 1,535 49,129
52 |Kapese Tel Cope 26 6l 1,585
53  |Kundrabanak inoks Cope 1 91,667 91,667
54 |Tavoline inox Cope 1 29,167 29167
55 |Produktor akulli 29 kg Cope 1 100,000 100,000
50 |Lavastovilje bari Cope 1 100,000 100,000
57 |Lavastovilje capot ¢ re Cope 1 229,167 229167
58  |Sunduk ngrires 140x70 Cope l 40,000 40,000
59 |Swich Cope 2 5,834 11,667
60 |Zgare kuzhine Cope 1 83,333 83,333
61  |Brumatrice Cope 1 117,083 117,083
62 |Motorr silencioz ne kutl Cope 1 111,975 111,975
63 |abaditor 5 tava Cope | 172,833 172 833
64 |Grup lavamani kuzhine Cope | 16,667 16,667
65  |Peshore 35 kg Cope | 2,500 2,500
66 |Grirese mishi 8she Cope | 35,833 35,833
07 |Mikrovale Cope 1 22,500 22,500
68 |Lopate 33she Cope 1 3,083 3,083
69 |Furce furre Cope 1 3,500 3,500
70 |Lopat kulluese Cope 1 917 917
71 |Qeruese halash peshku Cope 2 1,375 2,750
72 |Masat 30cm Cope | 1,400 1,400
73 [Shpatull katrore 24cm Cope 2 983 1,967
74 |Shpatull katrore (kuzhing) Cope 2 708 1,417
75 |Furce gimetal Cope 1 1,542 1,542
76 [Shishe ketchupi mesme Cope 5 167 833
7 |Shishe ketchupi vogel Cope 5 125 625
78 |Dekorues limoni Cope 1 625 625
79 |Pretrese pice Cope 1 792 792
30 |Piskatore Cope 1 650 650
81  [Shpatull prerese ¢ vogel Cope 1 608 608
82 |Shpatull prerese e madhe Cope 1 650 650)
83 |Rrjete pice 30she Cope 5 858 4.292
84 |Vasketgn 1/4 x6.3h Cope 10 542 5417
85 |Vasketgn 1/3 x 6.5h Cope 6 625 3,750
86 |Vasketgn [3x 10h Cope | 792 792
87 |Vasket gn 1/2 xz 6.5h Cope 3 792 2375
B8 |Vasketgn 1/2x2h Cope 3 625 1,875
89 | Vasket politime 2 Cope 3 208 625
90 |Zgare per furren Cope 1 4,167 4,167
91 |Vaskergn 1/2 x 10h Cope 1 958 958
92 |Mbajtese sapuni Caope 2 809 1,617
93 |Tavoline Cope | 2,075 2,075
94 [Dollap rrohash 2 dyer Cope 1 8,325 8,325
95  |Kamer meaksesare Cope 16 10,703 171,241
: Shuma 7,324,489
27,671




